

گفت‌وگو

رشیدی:

استقلال درگیر مشکلات درون تیمی و خانوادگی است



منصور رشیدی پیشکسوت استقلال و کارشناس فوتبال در خصوص عملکرد شاگردان نکونام در لیگ نخیکنان صحبت کرد.

نظر شما در خصوص شکست استقلال در خانه السد قطر چیست؟

استقلال درگیر مشکلات درون تیمی و خانوادگی است و برای همین نمی‌تواند بازی همیشه خود را ارائه کند. اشتباهات خط دفاعی زیادی است و متأسفانه دروازه بان تیم هم با اشتباه دور از انتظار خود باعث شد تا السد به گل برسد. وقتی تیم تمرکز ندارد طبیعی است که نمی‌تواند بازی خود را انجام دهد. نکونام در دومین فصل سرمربیگری خود باید ایرادها را برطرف کند. تیم او پر اشتباه‌تر از فصل قبل بازی می‌کند. در خط حمله هم شاهد عملکرد ضعیف بازیکنان هستیم. بی‌دقتی در زدن ضربات آخر کاملاً مشهود است. نمی‌دانم چرا بازیکنان در حد نام استقلال بازی نمی‌کنند. با این روند استقلال نمی‌تواند کمر راست کند و نتایج خوبی بگیرد. باید نقاط ضعف تیم برطرف شود. نکونام بعد از دربی استعفا کرد که با آن مخالفت شد، بعد از شکست به السد هم بار دیگر خواسته تا جدا شود. رفتن او دردی را دوان نمی‌کند. هیات مدیره باشگاه نباید با رفتن او موافقت کند چون انتخاب جانشین برای نکونام کار سختی است. هر کسی را سرمربی کنند به زمان نیاز دارد تا در تیم جایبند و قطعاً قبول قهرمانی نمی‌دهد چون خودش تیم را نبسته است. مربی خارجی که پیش از اندازه به زمان نیاز دارد تا بتواند از تیم شناخت پیدا کند. بنابراین نکونام اگر بماند و به اختلافات خود با مدیریت خاتمه دهد، می‌تواند تیمی که خودش بسته راه نتایج خوبی برساند. البته نکونام اصرار به رفتن دارد و بعید می‌دانم که در استقلال بماند و اگر این اتفاق رخ داد هیات مدیره باید سرمربی کاربلدی را پس از جدایی نکونام انتخاب کند.

درباره علت آفت سید حسین حسینی در دو بازی اخیر چه نظری دارید؟

تعجب می‌کنم که کاپیتان استقلال نمی‌تواند مثل قبل منجی تیمش شود. او در فصول اخیر بازی‌های بسیار خوبی انجام می‌داد و در جام جهانی هم برای ایران بازی کرد. مشخص نیست این فصل در تمرینات خود در چهار ایراد شده یا مسئله روحی روانی برای او ایجاد شده، اما هر چه هست حسینی را در شرایطی قرار داده که در دربی و بازی با السد قطر، شرایط خوبی نداشت و مرتکب اشتباهاتی شد. به نظر خالد آبادی می‌تواند فیکس شود تا حسینی استراحت کند و به تمرکز برسد. حسینی بارها در دروازه استقلال را نجات داده ولی شرایط به شکلی است که از روزهای خوب خود فاصله گرفته است

منهای فوتبال

رکورد زنی و لیبال ایران در تصاحب کرسی‌های آسیا

ایسنا: سید میلاد تقوی شهروید سال جاری در نخستین دوره حضورش در اجلاس سالانه و انتخاباتی کنفدراسیون و لیبال آسیا به عنوان عضو هیات رئیسه AVC انتخاب و معرفی شد و با انتخاب و معرفی رامون سوزارو مذاکرات خود را برای تصاحب کرسی در کمیته‌های کنفدراسیون و لیبال آسیا آغاز کرد. بر این اساس کنفدراسیون و لیبال آسیا دیروز (سه شنبه، دهم مهر) با ارسال نامه به صورت رسمی فهرست اسامی اعضای کمیته‌های مختلف کنفدراسیون و لیبال آسیا را که توسط رئیس این کنفدراسیون انتخاب می‌شوند، معرفی کرد که در این بین ایران با داشتن ۶ عضو در کمیته‌های مختلف بیش‌ترین سهم را در میان کشورهای آسیایی داشت و پس از ایران، ژاپن و چین هر کدام با ۵ عضو بیش‌ترین عضو را داشتند. نادر انصاری در کمیته و لیبال ساحلی، محمد شاهمیری در کمیته داوران، مریم حسینی در کمیته رویدادها، محمود افشار دوست در کمیته مربیان، غلامرضا نوروزی در کمیته پزشکی، مرتضی افجه‌ای در کمیته توسعه و مارکتینگ، ۶ ایرانی حاضر در کمیته‌های کنفدراسیون و لیبال آسیا هستند. بدین ترتیب تیمیبال ایران علاوه بر کرسی هیات رئیسه کنفدراسیون و لیبال آسیا، ۶ کرسی دیگر در کمیته‌های مختلف AVC کسب کرد و تعداد کرسی‌های خود در آسیا به عنوان بزرگ‌ترین کنفدراسیون و لیبال جهان را به عدد ۷ رساند.

ویژه

کارلوس: به من هم توهمین می‌شد ولی پاسخ نمی‌دادم

روبرتو کارلوس، مدافع سابق رئال مادرید، معتقد است که وینیسیوس جونیور، وینگر رئال مادرید، برنده توپ طلا خواهد شد. او درباره شانس بالای وینیسیوس برای بردن توپ طلا گفت: وینی بسیار آرام است و می‌داند که به سطح بهترین بازیکن جهان بسیار نزدیک است. او در فصل گذشته بازی‌های فوق العاده‌ای داشت و در این فصل نیز همان روند را حفظ کرده است. او قطعاً برنده توپ طلا خواهد شد. کارلوس که سال‌ها در رئال مادرید بازی کرد، درباره توهمین‌های نژادپرستانه‌ای که وینیسیوس متحمل می‌شود افزود: فکر نمی‌کنم اسپانیا کشوری نژادپرست باشد. من وینیسیوس را می‌شناسم یا او همدردی زیادی دارم و اگر اشتباهی کند به او اطلاع خواهد داد.



انتقاد علی دایی و دیگر پیشکسوتان از برنامه ریزی فدراسیون:

اصلاً اینها مسخره بازی است!

آرمان ملی: در شرایطی که مهم‌ترین استاندارد ورزشی کشور اکنون در بدترین شرایط ممکن قرار دارد، کشورهای قطر و عربستان طی چند سال اخیر با ساختن ورزشگاه‌های مدرن و باکیفیت شرایط بسیار متفاوتی را تجربه می‌کنند.

قطر میزبان جام جهانی بوده و به جام ملت‌های آسیا را برگزار کرد. عربستان هم استاد یوم‌های مدرنی برای استفاده در لیگ داخلی خود ساخته و طی سال‌های اخیر بارها میزبان مسابقاتی چون سوپرکاپ اسپانیا بوده است. قطر میزبانی فوق العاده برای جام جهانی بود و با استاد یوم‌های مجهز خود چشم‌ها را خیره کرد. عربستان هم این روزها رویای میزبانی جام جهانی را دارد و حتی گفته می‌شود بن سلمان قصد دارد با ساخت یک شهر جدید به نام نئوم برای میزبانی اقدام کند. کشورهایی مثل کره جنوبی، ژاپن و استرالیا هم هر کدام صاحب چند استاد یوم بزرگ و مدرن هستند و از این حیث وضعیت خوبی دارند. این در حالی است که طی سال‌های اخیر در ایران تنها دو استاد یوم فولاد آرنا و امام رضا (ع) ساخته شده که توانایی میزبانی مسابقات مهم را دارند. حتی ورزشگاه ۵۰ هزار نفره پارس شیراز هم هنوز تکمیل نشده و اصلاً معلوم نیست چه زمانی به بهره‌برداری می‌رسد.

البته ورزشگاه نقش جهان هم پس از بازسازی چند سالی است که دوباره میزبان دیدارهای خانگی سپاهان شده ولی آن هم با مشکلات زیادی در بحث کیفیت چمن مواجه است.

علی دایی

علی دایی در خصوص وضعیت میزبانی ایران در مسابقات آسیایی و بازسازی ورزشگاه آزادی می‌گوید: اصلاً خنده دار است. مسئولان چه جوابی دارند که الان زمین چمن نداریم؟ مگر می‌شود؟ شما نمی‌دانستید لیگ قهرمانان آسیا را پیش رو دارید؟! نمی‌دانستید لیگ شروع می‌شود؟! اصلاً اینها به نظر مسخره بازی است! آدم خجالت می‌کنند! یک جایی یکی در این مورد سوالی می‌پرسد. مگر می‌شود؟ چرا کسی جوابگو نیست؟! افاقانوسته! بگذارش بیرون. متأسفانه همه چی شده ارتباطات. الان نیروی جوان می‌خواهد بیاید کار کند. قبلی‌ها کارنامه‌شان مشخص است.



این کارشناس فوتبال افزود:

شاید نیت فردی که چه چنین حرفی زده خیر باشد، اما چنین صحبت‌هایی برای من به عنوان یک ایرانی ناراحت کننده است و شرم‌دهنده می‌شوم. به هر حال چنین اتفاقاتی تحقیر کننده است. تیم ملی به عنوان نماد فوتبال کشورمان در زمین بی‌کیفیت از حریف میزبانی می‌کند و واقعا خجالت‌آور است. وضعیت استقلال و پرسپولیس هم که در مسابقات آسیایی همه می‌بینند. واقعا وقتی تیم‌های دیگر با ستاره‌هایشان اینجا می‌آیند، چه قضاوتی راجع به ما و فوتبال ما می‌کنند؟

ضیاء عربشاهی

ضیا عربشاهی، هافبک سابق پرسپولیس هم معتقد است مدیران سابق و فعلی شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی باید پاسخگو باشند. او گفت: وضعیت فعلی برای فوتبال کشور ما و این همه بی‌برنامگی بسیار بد است. اینکه ورزشگاه خوب کم داریم، یک موضوع است و اینکه ورزشگاه‌ها چمن نامناسب و افتضاح دارند، یک بحث دیگر. متأسفانه برای داشته‌هایمان ارزش قائل نیستیم و چنین اتفاقاتی می‌افتد. در تهران علاوه بر آزادی، ورزشگاه تختی هم هست، اما یک نفر پاسخ نمی‌دهد که چرا حال ورزشگاه تختی در این سال‌ها چنین شده است. وی افزود: رؤسای قبلی و فعلی توسعه و تجهیز باید پاسخگو باشند که چرا اجازه دادند استاد یوم‌هایمان انقدر فرسوده شود که غیرقابل استفاده باشد. متأسفم برای اینهایی که فقط به فکر میز و صندلی‌های خودشان هستند و توجهی به ورزش و فوتبال میلیون‌ها هواداران ندارند. به نظر من در فوتبال مان آدم کاربلد و دلسوز نداریم که چنین اتفاقاتی می‌افتد. این پیشکسوت فوتبال تا کی بکشد؛ مگر می‌شود ورزشگاه‌های ایران، چمن خوب نداشته باشد و چمن‌ها به این اندازه افتضاح باشد. زمانی که ما بازی می‌کردیم زیرسازی چمن ورزشگاه‌ها مثل الان نبود، اما بازم چمن به گونه‌ای بود که بتوانیم فوتبال بازی کنیم. الان می‌بینیم که اصلاً بازیکنان نمی‌توانند روی این چمن‌ها بازی کنند. معتقدم پشت تمام این قضایا، مافیای و رانت است و باید آدم‌هایی سرکار باشند که دلشان برای ورزش و فوتبال کشور بسوزد.

نامجو مطلق

مجید نامجو مطلق، هافبک سابق استقلال به ویدئویی از یک مجری عربستانی که چندی پیش وایرال شد، اشاره کرد و گفت: وقتی ما در فوتبال‌مان استاد یومی مثل آزادی داشتیم، عربستانی‌ها چمن طبیعی نداشتند و روی چمن مصنوعی بازی می‌کردند. حالا اوضاع طوری شده که کشور ثروتمند ایران چند استاد یوم و زمین خوب ندارد و مجری عربستانی می‌گوید برای حفظ آبروی خاورمیانه برویم در ایران ورزشگاه بسازیم.

اعتراف ژاوی به دلیل اخراجش در حضور بازیکنان بارسلونا

دیگر به پایان قرارداد آنها باقی مانده بود. بعد از جدایی ژاوی و انتصاب هانسی فلیک، لاپورتا مصاحبه‌هایی انجام داد و در آنها با تمجید از سرمربی آلمانی به ژاوی به خاطر توقعاتش و نیز متهم کردن او به خلاف واقع جلوه دادن اتفاقات طعنه زد. اظهارات او از گذشته‌های مینی بر صدر روی اعتماد از سوی مدیران باشگاه به هافبک سابق آبی‌وآرانی‌ها برای ایفای وی بود. در واقع تا زمان خداحافظی رسمی ژاوی بسیاری هنوز بر این باور بودند که او و خوان لاپورتا رئیس باشگاه آشتی خواهند کرد و به همکاری‌شان ادامه خواهند داد و به ویژه که هنوز یک سال سرمربی پیشین بارسلونا در آخرین روزهای حضورش در این تیم راجع به دلیل برکناری او توضیح داد. یکی از سناریوهای جنجالی فصل گذشته لالیگا، جدایی ژاوی هرناندس از بارسلونا پس از کش و قوس‌هایی فراوان و گمانه‌زنی‌هایی مینی بر صدر روی اعتماد از سوی مدیران باشگاه به هافبک سابق آبی‌وآرانی‌ها برای ایفای وی بود. در واقع تا زمان خداحافظی رسمی ژاوی بسیاری هنوز بر این باور بودند که او و خوان لاپورتا رئیس باشگاه آشتی خواهند کرد و به همکاری‌شان ادامه خواهند داد و به ویژه که هنوز یک سال سرمربی پیشین بارسلونا در آخرین روزهای حضورش در این تیم راجع به دلیل برکناری او توضیح داد. یکی از سناریوهای جنجالی فصل گذشته لالیگا، جدایی ژاوی هرناندس از بارسلونا پس از کش و قوس‌هایی فراوان و گمانه‌زنی‌هایی مینی بر صدر روی اعتماد از سوی مدیران باشگاه به هافبک سابق آبی‌وآرانی‌ها برای ایفای وی بود. در واقع تا زمان خداحافظی رسمی ژاوی بسیاری هنوز بر این باور بودند که او و خوان لاپورتا رئیس باشگاه آشتی خواهند کرد و به همکاری‌شان ادامه خواهند داد و به ویژه که هنوز یک سال سرمربی پیشین بارسلونا در آخرین روزهای حضورش در این تیم راجع به دلیل برکناری او توضیح داد. یکی از سناریوهای جنجالی فصل گذشته لالیگا، جدایی ژاوی هرناندس از بارسلونا پس از کش و قوس‌هایی فراوان و گمانه‌زنی‌هایی مینی بر صدر روی اعتماد از سوی مدیران باشگاه به هافبک سابق آبی‌وآرانی‌ها برای ایفای وی بود. در واقع تا زمان خداحافظی رسمی ژاوی بسیاری هنوز بر این باور بودند که او و خوان لاپورتا رئیس باشگاه آشتی خواهند کرد و به همکاری‌شان ادامه خواهند داد و به ویژه که هنوز یک سال

اسکوچیچ: من کار غیرعادی انجام می‌دهم؟!

به خوبی آن‌ها را آنالیز کرده بودیم. انتظار یک بازی خوب را هم داشتیم. با توجه به اینکه در خانه بازی می‌کنیم انتظار یک بازی خوب و برد را داشتیم ولی الان هیچ چیز مشخص نیست. اگر انتظار داریم در مورد جزئیات تا تکنیکی حریف صحبت کنیم، الان وقتش نیست ولی به طور کلی از حریف شناخت داریم. هواداران تراکتور معتقد هستند تیم هندی از قدرت تراکتور ترس دارد. در صورت عدم حضور این تیم، تراکتور متضرر خواهد شد؟ اسکوچیچ گفت: خیلی ممنون که در مورد فضای مجازی به من اطلاع دادید! در مورد قوانین مسلمانان تصمیم‌گیرنده من نیستیم و اگر قانون اینطور است کاری از دست من بر نمی‌آید و من برای مربیگری اینجا هستم.

خوشحالی
در بازی با سپاهان خوشحالی هیجان‌انگیزی از خود نشان دادید. دلیل این نوع خوشحالی چه بود؟ او در پاسخ به این سوال گفت: مسلمان فوتبال سراسر شور و هیجان است. بازی بسیار سختی بود و ما در شرایطی بسیار دشوار پیروزی مهمی را به دست آوردیم.

بهبود
هری کین با حضور در تمرین دیرین باین نشان داد که مصدومیتش بهبود یافته و به نظری رسیدن دیگر مصدوم نیست. او می‌تواند برابر استون ویلا بازی کند.

عجیب
نشست هماهنگی بازی تراکتور و موهان باگان در حالی برگزار شد که ناظران این بازی به همراه مسئولان امنیتی در جلسه حضور داشتند. خبری از نماینده تیم هندی نبود.

دیدگاه

تمرکز پرسپولیس روی لیگ نخیکنان



پایان زرافت کارشناس فوتبال

پرسپولیس در هفته دوم لیگ نخیکنان آسیا برنده نشد تا با یک امتیاز در رده دهم جدول ۱۲ تیمی قرار بگیرد. پرسپولیس از حال و هوای دربی خارج نشده و ریکاوری ذهنی خوبی صورت نگرفته بود. آمادگی ذهنی برای این بازی نبود و حریف هم یک مقدار دست کم گرفته شده بود. باختاکور حرفه‌ای عمل کرد و خیلی حرفه‌ای به توپ ضربه می‌زد. فوتبال با کلاسی از تیم باختاکور دیدیم با وجود اینکه بدون سرمربی به ایران آمده بود. بازیکنان پرسپولیس با تصوراتی که از دربی داشتند در این بازی به زمین رفتند. گلی که در دقیقه ابتدایی به ثمر رساندند نوید یک پیروزی پرگل را می‌داد ولی در ادامه شاهد بازی برتری از پرسپولیس نبودیم. حریف بهتر توپ را در زمین به چرخش درآورد و موقعیت‌های بهتری را خلق کرد. در نهایت به گل تساوی رسید و فرصت‌های دیگری هم داشت. پرسپولیس بعد از گل اول انتظار نداشت باختاکور به بازی بازگردد. پرسپولیس باید از شرایط میزبانی استفاده کند و حیف شد که یک امتیاز از دو بازی گرفته‌ایم. اگر استفاده خوبی از بازی‌های خانگی نداشته باشیم، برای صعود به مرحله بعد دچار مشکل جدی می‌شود. پرسپولیس باید با تمرکز بیشتری در لیگ نخیکنان بازی کند. حیف است که تیم امتیازات مهم خانگی را از دست بدهد. ۶ بازی باقی مانده و حریفان سخت‌تری در مقابل هستند. بازی با النصر و الهلال بسیار سخت است و اینکه ۸ تیم از ۱۲ تیم صعود می‌کنند نباید باعث شود تا پرسپولیس بعد از این امتیاز از دست دهد. اگر روند امتیازگیری تیم تغییر نکند و شاهد کسب ۳ امتیاز در بازی‌های بعدی نشانی، صد درصد مسیر صعود پیچیده‌وست می‌شود و کار تیم برای رسیدن به مرحله حذقی پیچیده می‌شود. گاریدو باید تیمش را آماده کسب پیروزی در بازی‌های بعدی کند. قطعاً در لیگ نخیکنان حریفان قوی‌تری نسبت به حریفان لیگ برتری در انتظار پرسپولیس هستند.

کوتاه

تسنیم: جالش و اختلاف میان باشگاه ملوان بندرانزلی و ناظر دیدار این تیم با سپاهان اصفهان در هفته چهارم لیگ برتر همچنان ادامه دارد. در هفته چهارم لیگ برتر، تیم ملوان فوتبال سپاهان و ملوان به مصاف هم رفتند که در جریان این مسابقه مرتضی خائفی هوادار ملوان درگذاشت. بعد از این دیدار داود علی‌به باشگاه ملوان طرح می‌کند. در این نامه عنوان شده، هوادار فقید ملوان دارای شرایط جسمانی خوبی نبوده و باشگاه شمالی نباید روی او به همراه هواداران ساماندهی شده و ورزشگاه نقش جهان اصفهان می‌برد. میثم شاهین مدیر رسانه باشگاه ملوان ضمن تأیید ارسال این نامه به کمیته انضباطی به تسنیم گفت: باشگاه ما آن روز هواداران ساماندهی شده خود را با ۵ دستگاه اتوبوس به ورزشگاه منتقل کرد، اما شداروان خائفی با خودروی شخصی و به همراه برادرش در ورزشگاه حاضر شد و روز قبل و شب مسابقه، در اصفهان هتل زرزو کرد. بنابراین ادعای آقای رفتی صحیح نیست و ما با مستنداتی که داریم، این ادعای خلاف واقع رایبگیری می‌کنیم. ضمن اینکه وقتی هواداری به صورت شخصی به ورزشگاه رفته و سامانه بلیت فروشی در اختیار ما نیست، چگونه باید اطلاع پیدا می‌کردیم که ایشان در ورزشگاه حاضر می‌شود؟ حتی به فرض محال اگر این گزاره صحیح بود، آیا ناظر مسابقه سلب مسابقات می‌شود؟

تسنیم: مسابقه دو تیم پرسپولیس و چادرملو از هفته هفتم در ورزشگاه تختی تهران و با حضور ۸ هزار و ۷۰۰ تماشاگر برگزار خواهد شد. به گزارش سایت رسمی باشگاه پرسپولیس، بنابر اعلام حسین بادامکی، معاون ورزشی باشگاه، نظر به تصمیم‌های اخذ شده در شورای تأمین استان برای بازی پرسپولیس - چادرملو از هفته هفتم رقابت‌های لیگ برتر خلیج فارس، ۸ هزار و ۷۰۰ بلیت برای تماشاگران عرضه خواهد شد. از این تعداد ۷۰۰ سهمیه به بانوان اختصاص دارد. دیدار تیم‌های فوتبال پرسپولیس و چادرملو روز شنبه ۱۴ مهر ماه ۱۴۰۳ در ورزشگاه تختی تهران آغاز خواهد شد.

بین‌الملل

سرمربی پیشین لیورپول به احتمال حضورش روی نیمکت تیم ملی فوتبال آلمان واکنش نشان داد. یورگن کلوپ که تابستان اخیر به حضور ۹ ساله‌اش در لیورپول پایان داد و در حال حاضر در حال وقت‌گذرانی با خانواده‌اش است و هدایت تیمی را بر عهده ندارد، درباره احتمال حضورش در تیم ملی فوتبال آلمان به جای یولیان ناگلسمان گفت: همه امیدوارم هستند که ناگلسمان فراتر از جام جهانی ۲۰۲۶ کارش در تیم ملی آلمان ادامه دهد. رودی فولر مدیر تیم ملی فوتبال آلمان اخیراً در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی آلمان احتمال حضور کلوپ روی نیمکت مناشفت را در صورت جدایی ناگلسمان از این تیم وارد نکرده و گفته بود: «اگر ناگلسمان در مقطعی تصمیم بگیرد دوباره سرمربی یک باشگاه برتر اروپایی یا آلمانی شود، در صورت علاقه مندی یورگن کلوپ به قبول هدایت تیم ملی، انتخاب دیگری نخواهیم داشت.» سرمربی پیشین لیورپول همچنین درباره اظهار نظر اخیر رودی فولر که از او به عنوان گزینه‌ای برای جانشینی ناگلسمان در آینده یاد کرده بود، اظهار داشت: رودی فولر انسان فوق العاده‌ای است. او احتمالاً در موقعیتی قرار گرفته بود که باید در مورد این موضوع صحبت می‌کرد. یورگن کلوپ که در فصل ۲۰۱۹-۲۰۲۰ لیورپول را پس از ۳۰ سال به قهرمانی لیگ برتر انگلیس رساند، این تیم را به روزهای اوج خود بازگرداند.

